
                 Муниципальное общеобразовательное 

                                  автономное учреждение 

              "Средняя общеобразовательная школа №5" 

                  с углубленным изучением предметов 

                   гуманитарного цикла г.Оренбурга» 

                                        ПРИКАЗ 

 

№ 15/01-10                               от   17.02.2023 г. 

 

«О работе и организации дежурства 

в выходные и праздничные дни  

в феврале и марте 2023» 

 

 

 

В соответствии со статьей 112 Трудового Кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства РФ от 29.08.2022 г . № 1505 «О переносе выходных дней в 

2023 году», письма управления образования администрации города Оренбурга от 16.02.2022 

г. № 01-17/694-исх «О работе и организации дежурства в муниципальных образовательных 

организациях в феврале и марте 2023 года», в целях регулирования деятельности школы в 

выходные и праздничные дни, для обеспечения безопасности и сохранности зданий и 

имущества,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать нерабочими праздничными днями: 

 23февраля - День защитника Отечества; 

 8 марта - Международный женский день. 

2. Установить следующий режим работы: 

- выходные дни с 23.02.2023г. по 26.02.2023г. 4 дня). Продолжительность рабочего дня 

22.02.2023г. сокращается на один час; 

- занятия с 25.02.2023 г. перенести на 25.03.2023 г., внеси изменения в календарный 

учебный график (Приложение 1) 

- выходной день в марте – 08.03.2023 (1 день). Продолжительность рабочего дня 

07.03.2023 сокращается на один час. 

3.Долговой Т.А., заместителю директора по АХР: 

- взять под персональный контроль и личную ответственность обеспечение мер 

безопасности в нерабочие праздничные и выходные дни; 

- провести проверку работоспособности первичных средств пожаротушения и средств 

защиты, при необходимости заменить их, 

- провести внеплановый инструктаж по технике безопасности с дежурными 

администраторами, сторожами, вахтерами школы по порядку действий в случае 

возникновения угрозы или совершения террористических актов и иных противоправных 

действий. 

4. Вахтерам, сторожам школы: 

4.1. Осуществлять исчерпывающие меры по обеспечению антитеррористической 

защищѐнности объектов. 

4.2. Организовать проверку надѐжности охраны  школы. 

4.3. Ежедневно проводить комиссионное обследование помещений ОО (подвалов, 

чердаков, построек на территории ОО и т. п.) на предмет антитеррористической 

устойчивости. 

4.4. Принять меры по недопущению проникновения в ОО посторонних лиц, 

систематическому контролю за целостностью запирающих устройств. 

4.5. Исключить несанкционированное проникновение на территорию образовательной 

организации автотранспорта и парковку автотранспорта вблизи школы. 

5. Долговой Т.А. ответственному лицу за безопасность школы проверить на месте 

сторожей, вахтеров наличие: 

- инструкции (положения) о порядке обеспечения доступа в школу посторонних лиц, 

- порядка досмотра ручной клади посетителей школы, 



- порядка действий дежурного персонала в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций, 

- отработать алгоритм действий дежурного персонала в случае ЧС, 

- проверить кнопку тревожной сигнализации, 

- на стенде в фойе школы проверить информацию и перечень телефонов аварийных 

служб на случай возникновения экстренных ситуаций: 

005 – дежурный по городу;  

01 – пожарная служба; 

02 - полиция; 

03 - скорая медицинская помощь; 

79-69-00 – дежурный Полиции № 2 Центрального района; 

057 (77-69-49) – служба экстренного реагирования при ГОЧС; 

37-00-00 – аварийная ООО «Оренбургводоканал»; 

90-43-17 – аварийная служба «АльфаСтройСервис»; 

31-99-91 – аварийная служба АЮО с 18.00 до 09.00;  

77-94-95; 24-01-32 – с 09.00 до 18.00. 

6. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктажи по технике 

безопасности с обучающимися школы в выходные и праздничные дни, поведению в 

общественных местах, ПДД, противопожарной безопасности. 

 

7. Назначить дежурными администраторами:              

Дата Ф.И.О. дежурного Должность Контактный 

телефон 

23.02.2023 Хусаинова Венера Фердинандовна 
заместитель директора по 

УВР 
т. 89123494808 

24.02.2023 
Соколова Елена Николаевна заместитель директора по 

УВР 
т. 89619371535 

25.02.2023 Юртаева Татьяна Васильевна заместитель директора по ВР т.89878722117 

26.02.2023 
Долгова Татьяна Александровна заместитель директора по 

АХР 

т.89325307323 

08.03.2021 Бородаенко Галина Александровна директор т.89225533564 

 

8. Дежурному администратору оперативно информировать обо всех чрезвычайных 

ситуациях ответственному должностному лицу управления образования согласно графику 

дежурства: 

Дата ФИО дежурного Должность 
Контактный 

телефон 

23.02.2023 Оксузян Татьяна Петровна начальник отдела 8 919 854 45 28 

24.02.2023 
Клейман Светлана Евгеньевна заместитель 

начальника управления 
60-07-27 

8 922 886 07 27 

25.02.2023 
Бебешко Лариса Олеговна 

начальник управления 
20-97-55 

8 903 360 97 55 

26.02.2023 
Глуховская Елена Александровна заместитель 

начальника управления 
24-10-60 

8 905 814 10 60 

08.03.2023 Чуносова Елена Валерьевна начальник отдела 8 987 847 75 19 

 

 

9. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   школы:                                                     Г.А. Бородаенко 

 

С приказом ознакомлены:     Т.А. Долгова 

                                                                                              Е.Н. Соколова 

                   В.Ф. Хусаинова 

        Т.В. Юртаева 
 



Приложение 1                                                                

 к приказу № 15/01-10 от 17.02.2023 г. 

 

 

Календарный учебный график 

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  

№ 5 с углубленным изучением предметов гуманитарного цикла г.Оренбурга»  

на 2022-2023 учебный год 

 

График работы школы 

1  смена 

1а,б,в, 3а,4а,б,в 

5а,б,в,6а,б,в,7а,б,в, 8а,б,в 

9а,б,в,10а,11а 

2  смена 

2а,б,в,3б,в  

1 смена 

 

1. 8.30 – 9.10 

2. 9.20 – 10.00 

3. 10.20 – 11.00 

4. 11.20 – 12.00 

5. 12.20 – 13.00 

6. 13.20 – 14.00 

2 смена 

 

1. 13.20 – 14.00 

2. 14.10 – 14.50 

3. 15.10 – 16.00 

4. 16.10 – 16.50 

5. 17.00 – 17.40 

 

 

График проведения каникул 

Каникулы Сроки каникул Кол-во 

дней 

Начало занятий 

Дата 

начала  

День 

недели 

Дата 

окончания  

День 

недели 

Дата  День 

недели 

Осенние 29.10.22 г. суббота 06.11.22 г. воскр-е 9 дней 07.11.22 г. понед-к 

Зимние 30.12.22 г. суббота 09.01.23 г. понед-к 11 дней 10.01.23 г. вторник 

Весенние 26.03.23 г. воскр-е 03.04.23 г. понед-к 9 дней 04.04.23 г. вторник 

Доп. для 1 

класса 

13.02.23 г. понед-к 19.02.23 г. воскр-е 7 дней 20.02.23 г. понед-к 

 

 

 

 

 

 

Этап образовательного 

процесса 

Класс 

1 2-5 6-8 9 10 11 

Начало учебного года 1 сентября 2022 

Продолжительность 

учебного 

года/фактическая дата 

окончания 

33 недели 

25.05.2023 

34 недели 

31.05.2023 

34недели 

31.05.2023 

34 недели 

25.05.2023 

34 недели 

31.05.2023 

34 недели 

25.05.2023 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 

 

5 дней 6 дней 6 дней 6 дней 6 дней 

Государственная 

итоговая аттестация 

   по приказу 

МП РФ 

 по приказу 

МП РФ 

Промежуточная 

аттестация 

15-25 мая 15-31 мая 15-31 мая 11-25 мая 15-31 мая 11-25 мая 


		2023-02-21T10:14:29+0500
	директор МОАУ "СОШ №5", г. Оренбурга                                     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Бородаенко Галина Александровна




